Incluir Aviso

  Quadro informativo

Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 90003/2025 (Lei 14.133/2021)

UASG 389114 - CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 1ª - SP

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



   

Contratação em período de cadastramento de proposta 

Avisos (5) Impugnações (1) Esclarecimentos (0)

17/10/2025 08:08



PREGÃO ELETRÔNICO nº 90003/2025

Processo CRBio-01 nº 85/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para disponibilização de software

de Sistema de Gestão Integrado, incluindo licenças de uso, manutenção, suporte técnico e serviço de

implementação para personalizações, novas funcionalidades e treinamentos, para atender as necessidades

do Conselho Regional de Biologia 1ª Região - CRBio-01.

O CRBio-01 torna público as Retificações do Edital do Pregão Eletrônico nº 90003/2025, publicado no DOU,

em 12/09/2025, Seção 3, pág. 219, nos seguintes dispositivos: DO EDITAL – CAPA: Onde se lê: “Data de

abertura: 06/10/2025”, Leia-se: “Data de abertura: 10/11/2025”; Onde se lê: “Pedidos de Esclarecimentos e

Impugnações: Até 01/10/2025”, Leia-se: “Pedidos de Esclarecimentos e Impugnações: Até 05/11/2025”. Do

EDITAL - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA – Item 2.16. - Onde se lê: “... A Contratada deverá realizar a

extração e tratamento dos dados...”, Leia-se: “A Contratada deverá apoiar na extração e realizar o tratamento

dos dados ...”, Item 4.10. - Onde se lê: “... no parque tecnológico interno da Contratada, ...”, Leia-se: ... no parque

tecnológico interno da Contratante, ...”, Item 4.18. - Onde se lê: ..., devem ser disponibilizados através da

internet e ...”, Leia-se: “..., devem ser disponibilizados por meio de site na internet ...”. O Edital na íntegra, as

presentes retificações e demais informações encontram-se disponíveis nos sites www.gov.br/compras/pt-br

e https://crbio01.gov.br/transparencia/licitacoes. Informações: (11) 3884-1489.

Ana Paula Sorrentino Lopes

Pregoeira



17/10/2025 07:22



Aplicação do evento de Alteração.



09/10/2025 10:30



Evento de Alteração com publicação prevista para 17/10/2025. Motivo: Em razão da impugnação



08/10/2025 14:04



Pelo Pregão nº 90003/2025 estar como prazo suspenso por meio de Medida Administrativa, só



06/10/2025 08:27



A abertura da sessão pública desta compra foi prorrogada para 10/10/2025 10:00:00. Motivo: Medida



 

17/10/2025, 08:08 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=38911405900032025 1/2



17/10/2025, 08:08 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=38911405900032025 2/2

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/